
Prüfung • Bildung • Forschung • Zertifi zierung • Vernetzung

BEITRAGSORDNUNG
  FÜR MITGLIEDER DER FSKZ

2,5
5

25
50

100
250
500

1.000
1.000

<
<
<
<
<
<
<
<
>

Mindestbeitrag 2024 in €  Jahresumsatz in Mio. €  

680,–
1.350,–

2.000,–
2.570,–
3.270,–
3.850,–
5.120,–

6.390,–
12.760,–

Bei gegenseitiger Mitgliedschaft in Organisationen und Verbänden kann von der 
Beitragserhebung abgesehen werden.  
Der Mitgliedsbeitrag im Jahr des Beitritts wird als anteiliger Beitrag für die vollen 
Mitgliedsmonate erhoben. 
Die Beitragsordnung tritt mit ihrer Annahme in Kraft. 

Der Mitgliedsbeitrag ist von der Mitgliederversammlung festgesetzt und nach der 
Unternehmensgröße gestaff elt. Er errechnet sich wie nachstehend.

Gemäß der Entscheidung der Mitgliederversammlung vom 08.05.2019 steigen 
die Mitgliedsbeiträge ab 01.01.2020 bis 31.12.2025 automatisch um 3% jährlich 
(gerundet auf volle 10€-Beträge).

Firma

Vorname Nachname

PLZ | Ort

Telefon

Straße

Land

E-Mail

Ansprechpartner 

Bitte per E-Mail an fskz@skz.de oder per Post: SKZ – Das Kunststoff -Zentrum • Friedrich-Bergius-Ring 22 • 97076 Würzburg

Mit nachstehender Unterschrift wird die Satzung der Fördergemeinschaft für das Kunststoff -Zentrum SKZ anerkannt  (www.skz.de/netzwerk). 

Datum Unterschrift

  WERDEN SIE TEIL EINER STARKEN GEMEINSCHAFT


