Das Kunststoff-Zentrum

Prüfung • Bildung • Forschung • Zertifizierung • Vernetzung



BEITRAGSORDNUNG

FÜR MITGLIEDER DER FSKZ

Der Mitgliedsbeitrag ist von der Mitgliederversammlung festgesetzt und nach der Unternehmensgröße gestaffelt. Er errechnet sich wie nachstehend.

Gemäß der Entscheidung der Mitgliederversammlung vom 08.05.2019 steigen die Mitgliedsbeiträge ab 01.01.2020 bis 31.12.2025 automatisch um 3% jährlich (gerundet auf volle 10€-Beträge).

Jahresumsatz in Mio. €	Mindestbeitrag 2024 in €
< 2,5	680,-
< 5	1.350,-
< 25	2.000,-
< 50	2.570,-
< 100	3.270,-
< 250	3.850,-
< 500	5.120,-
< 1.000	6.390,-
> 1.000	12.760,-

Bei gegenseitiger Mitgliedschaft in Organisationen und Verbänden kann von der Beitragserhebung abgesehen werden.

Der Mitgliedsbeitrag im Jahr des Beitritts wird als anteiliger Beitrag für die vollen Mitgliedsmonate erhoben.

Die Beitragsordnung tritt mit ihrer Annahme in Kraft.

WERDEN SIE TEIL EINER STARKEN GEMEINSCHAFT

Firma	
Straße	
PLZ Ort	Land
Ansprechpartner	
Vorname	Nachname
Telefon	E-Mail
$Mit nach stehender Unterschrift wird die Satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\"{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\"{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\"{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\"{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\"{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\ddot{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft f\ddot{u}r das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der F\"{o}rder gemeinschaft für das Kunststoff-Zentrum SKZ anerkannt (www.skz.de/netzwerk) and the satzung der Grand (www.skz.de/netzwerk) and der Grand (www.skz.de/netzwerk$	
Datum	Unterschrift